1

1
1

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ МЕДИЦИНЫ»

Доморуковска,~ ул., 4, Москu, 127006

тел: (495) 609-67-00, e-mail: lnfoOrosun1med.ru,

https://rosunimed.ru

ОКПО 01963290; ОГРН 1027739808898;

ИНН/КПП: 7707082145 / 770701001

Председателю диссертационного

совета ПДС 0300.028 ФГ АОУ ВО РУ ДН

им. Патриса Лумумбы,

доктору медицинских наук, профессору

И.Ю. Лебеденка

.д. ___._/t~~--2o!ir. № t}/, Oj ,..:;щ,-
на N1 ______ от _____ _

Глубокоува~аемый Игорь Юльевич!

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский университет медицины» Министерства

здравоохранения Российской Федерации в ответ на Ваше письмо

№10300-40-Исх/26 от 17 .11.2025г. дает согласие выступить в качестве ведущей

организации по диссертации Бакаева Юсупа Андарбековича на тему:

«Сравнительный анализ способов ведения донорской зоны на нёбе после забора

свободного десневого аутотрансплантата», представленной на соискание учёной

степени кандидата медицинских наук по специальности: З.1.7. Стоматология.

Сведения о ведущей организации: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

ректор - академик РАН, дорор медицинских наук, профессор Янушевич Олег

Олегович (127006, Российская Федерация, город Москва, улица Долгоруковская,

дом 4; e-mail: info@rosunimed.ru).

С уважением,

Проректор, д.м.н, nрофесс

И~;

IО.И.Ж~••
♦7 (49S)609-67-00

---- Н.И. Крихели

J

В диссертационный совет ПДС 0300.028

федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(117198, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 6)

СВЕДЕНИЯ О ВЕдУЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ

по диссертационной работе Бакаева Юсупа Андарбековича на тему:

«Сравнительный анализ способов ведения донорской зоны на нёбе после

забора свободного десневого аутотрансплантата)), представленной на

соискание учёной степени кандидата медицинских наук

по специальности: 3.1.7. Стоматология

Полное и сокращенное

название ведущей

организации

Фамилия Имя Отчество лица,

руководителя ведущей

организации, ученая степень,

звание

Фамилия Имя Отчество лица,

утвердившего отзыв ведущей

организации, ученая степень,

звание

Фамилия Имя Отчество,

ученая степень, ученое

звание сотрудника,

должность, шифр

специальности, составившего

отзыв ведущей организации

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования се Российский

университет медицины» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО <сРоссийский университет

медицины» Минздрава России

Ректор ФГБОУ ВО «Российский

университет медицины» Минздрава

России, академик РАН, доктор

медицинских наук, профессор

Янушевич Олег Олегович

Проректор ФГБОУ ВО «Российский

университет медицины» Минэдрава

России, доктор медицинских наук,

профессор

Крихели Натема Ильинична

Заведующий кафедрой пропедевтики

хирургической стоматологии ФГБОУ ВО

«Российский университет медицины))

Минздрава России, доктор медицинских

наук, профессор

Панин Андрей Михайлович

Список основных публикаций 1.Особенности использования

реабилитации

хирургических

работников ведущей лазеротерапии при

организации по теме пациентов после

диссертации в

рецензируемых научных

изданиях за последние 5 лет
(не более 15 публикаций)

стоматологических вмешательств / Панин

А.М., Шиморский М.И., Корчажкина Н.6.,

Цициашвили А.М. // Физиотерапевт. -
2023.- № 6. с. 93-101.

2.Оценка качества жизни пациентов после

стоматологических хирургических

вмешательств при применении

кинезиотейпирования и инфракрасной

лазеротерапии / Шиморский М.И., Панин

А.М., Корчажкина Н.6., Цициашвили А.М. //

Вопросы курортологии, физиотерапии и

лечебной физической культуры. -2024. Т.

101. N2 6-2. С. 110-116.
3.Morphological Evaluation and

lmmunohistochemical Analysis of the

Reparative Potential of the Buccal Fat Pad /

Zhidkov R, Panin А, Drobyshev А, Demura Т,

Avraamova S, Aleksandrov Р, Kolesnikova А,

Darawsheh Н, Turkina А, Redko N, Skakunov

У, Karpova Е, Brago А, Tsitsiashvili А, Vasil'ev

У. // Medicina (Kaunas). 2024 Маг

30;60(4):567.
4.Динамика микрофлоры слизистой

оболочки рта и внутри раневого

содержимого в области дентального

имплантата у пациентов на хирургическом

этапе лечения, включающем разные схемы

антибиотикопрофилактики / Габидумина

В.Р ., Подпорин М.С., Цициашвили А.М.,

Заборовский А.В., Панин А.М., Царев В.Н.,

Ахмедов Г Д. // Клиническая стоматология.

2023. Т. 26 N24. С. 116-126.
5.Исследование in vitro цитотоксичности и

биосовместимости ген-активированного

остеопластического материала / Потапова

А.И., Ведяева А.П., Брайловская Т.В.,

Кошелева Н.В., Тимашев П.С., Власова

Индекс

Город

Улица

Дом

Телефон

E-mail

И.И., Котенева П.И., Uициашвили А.М. //

Клиническая стоматология. - 2025; 28 ( 1 ):

144-151.

д,Арес ведущей организации

127006
Москва

Долгоруковская

4

+7 (495) 609 - 67 - 00

info@rosunimed.ru

Ведущая организация подтверждает, что соискатель не является её

сотрудником и не имеет научных работ по теме диссертации,

подготовленных на базе ведущей организации или в соавторстве с ее

сотрудниками.

Проректор,

д.м.н, профессор Н.И. Крихели

µ. ✓ (. /JJ,V:

1
~

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}